
UCHWAŁA NR 352/XXXIX/23 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 
40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1634 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 342/XXXVIII/22 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2023 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 145 640,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy 
ogółem wynosi 75 263 390,00 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 145 600,00 zł, tj. do kwoty 65 259 290,00 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Dochody na 2023 rok ". 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 145 640,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy 
ogółem wynosi 93 528 390,00 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 145 640,00 zł tj. do kwoty 61 025 655,18 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn: "Wydatki na 2023 rok ". 

3. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 
8 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok pn. „Dotacje celowe dla podmiotów zaliczonych i niezaliczonych od 
sektora finansów publicznych w 2023 roku”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964 i 2414 

Id: 6E49A4DB-629E-4B25-9B10-76E5DE5501AE. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Nr 352/XXXIX/23 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 26/01/2023 r. „Dochody na 2023
 

rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 13 308 521,00Różne rozliczenia 0,00 58 000,00 13 366 521,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

13 308 521,00 0,00 58 000,00 13 366 521,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 100 000,00 0,00 58 000,00 158 000,00

852 414 416,00Pomoc społeczna 0,00 4 000,00 418 416,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

414 416,00 0,00 4 000,00 418 416,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężnej 
na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie0720 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

853 0,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 83 640,00 83 640,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 83 640,00 83 640,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 0,00 0,00 83 640,00 83 640,00

Id: 6E49A4DB-629E-4B25-9B10-76E5DE5501AE. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

65 113 650,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 145 640,00 65 259 290,00

majątkowe
10 004 100,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 004 100,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 75 117 750,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

0,00 75 263 390,00145 640,00

Id: 6E49A4DB-629E-4B25-9B10-76E5DE5501AE. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Nr 352/XXXIX/23 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 26/01/2023 r. „Wydatki na 2023 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 470 875,00 436 672,57 384 672,57 33 300,00 351 372,57 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 34 202,43 34 202,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 474 875,00 440 672,57 388 672,57 33 300,00 355 372,57 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 34 202,43 34 202,43 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 83 640,00 83 640,00 1 640,00 1 340,00 300,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 93 640,00 93 640,00 11 640,00 1 340,00 10 300,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 83 640,00 83 640,00 1 640,00 1 340,00 300,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 83 640,00 83 640,00 1 640,00 1 340,00 300,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 869 164,05 2 869 164,05 69 164,05 0,00 69 164,05 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 919 164,05 2 919 164,05 69 164,05 0,00 69 164,05 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 614 897,90 354 874,74 42 874,74 0,00 42 874,74 300 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 260 023,16 260 023,16 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 622 897,90 362 874,74 42 874,74 0,00 42 874,74 300 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 260 023,16 260 023,16 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 314 897,90 54 874,74 42 874,74 0,00 42 874,74 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 260 023,16 260 023,16 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 322 897,90 62 874,74 42 874,74 0,00 42 874,74 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 260 023,16 260 023,16 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 93 382 750,00 60 880 015,18 47 389 504,18 26 970 646,00 20 418 858,18 6 385 140,00 5 645 371,00 0,00 835 000,00 625 000,00 32 502 734,82 32 502 734,82 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 145 640,00 145 640,00 5 640,00 1 340,00 4 300,00 50 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 93 528 390,00 61 025 655,18 47 395 144,18 26 971 986,00 20 423 158,18 6 435 140,00 5 735 371,00 0,00 835 000,00 625 000,00 32 502 734,82 32 502 734,82 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 6E49A4DB-629E-4B25-9B10-76E5DE5501AE. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 Miasto Płock 3 162 500,00 0,00 3 162 500,00

2 750 75085 Miasto Płock 4 750,00 0,00 4 750,00

3 801 80195 Gmina Nowy Duninów 12 890,00 0,00 12 890,00

Ogółem 3 180 140,00 0,00 3 180 140,00

1 010 01008

realizacja działań z zakresu konserwacji i 

eksploatacji urządzeń melioracyjnych (regulacja 

stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa)

30 000,00 0,00 30 000,00

2 630 63003

realizacja działań popolaryzujących turystykę, 

krajoznawstwo oraz aktywny wypoczynek, w 

tym: organizacja wycieczek, rajdów i zlotów

50 000,00 0,00 50 000,00

3 921 92120
realizacja działań z zakresu ochrony zabytków 

i opieki nad nimi
0,00 50 000,00 50 000,00

4 926 92605
realizacja działań zadań z zakresu kultury 

fizycznej
300 000,00 0,00 300 000,00

Ogółem 380 000,00 50 000,00 430 000,00

ZAŁĄCZNIK Nr 3 do Uchwały Nr 352/XXXIX/23 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 26/01/2023 r.

Nazwa zadania

Jednostki sektora 

finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Zmiana Po zmianie

Nazwa jednostki

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych                                                                              do 

sektora finansów publicznych w 2023 roku

Przed zmianą

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych

Id: 6E49A4DB-629E-4B25-9B10-76E5DE5501AE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do projektu Uchwały Nr 352/XXXIX/23 

 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 
 

 

Dochody bieżące: 

W rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, dokonuje się zwiększenia o kwotę 

58 000,00 zł planu dochodów bieżących, stanowiących: Wpływy z pozostałych odsetek 

(§ 0920), tj. odsetek ze środków znajdujących się na rachunkach bankowych. 

 

W rozdz. 85295 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 4 000,00 zł 

planu dochodów bieżących stanowiących:  Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci 

pieniężnej na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie (§ 0720). 

 

W rozdz. 85395 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia o kwotę 83 640,00 zł 

planu dochodów bieżących, stanowiących: środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 (§ 2180), przeznaczonych w wysokości: 

 42 840,00 zł na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o 

dodatku węglowym, 

 40 800,00 zł na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 7 października 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach ochronie odbiorców energii elektrycznej. 

 

Wydatki bieżące: 

W rozdz. 75421 – Zarządzanie kryzysowe, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 4 000,00 zł, przeznaczonych na zakup towarów i usług w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy. 

Wydatki w rozdz. 75421 pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi 

w dz. 852 rozdz. 85295 § 0720. 

 

W rozdz. 85395 – Pozostała działalność, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

bieżących o kwotę 83 640,00 zł, przeznaczonych:    

 42 840,00 zł na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o 

dodatku węglowym, 

 40 800,00 zł na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 7 października 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach ochronie odbiorców energii elektrycznej. 

Wydatki w rozdz. 85395 pokrywa się zwiększonymi dochodami ewidencjonowanymi 

w dz. 852 rozdz. 85395 § 2180. 

 

W rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków bieżących o kwotę 50 000,00 zł, środków stanowiących dotacje celowe z 

budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych. 

Wydatki w tym zakresie realizowane są w oparciu o Uchwałę Nr 140/XIV/20 Rady 

Gminy Stara Biała z dnia 25 czerwca 2020 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 

Gminy Stara Biała. 
 

Id: 6E49A4DB-629E-4B25-9B10-76E5DE5501AE. Podpisany Strona 1



W rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 8 000,00 zł, przeznaczonych na nagrody o charakterze 

szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń (§ 3040) w ramach zadań określonych w Uchwale 

Nr 273/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 roku w sprawie ustanowienia 

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe. Stypendia sportowe przyznawane będą osobom fizycznym uprawiającym dyscyplinę 

sportu objętą dofinansowaniem Gminy Stara Biała, które nie ukończyły 21 roku życia, 

zamieszkałym na terenie Gminy lub zrzeszonym w klubie sportowym mającym swoją siedzibę 

na terenie Gminy Stara Biała oraz jednocześnie prowadzącym szkolenie sportowe na terenie 

Gminy Stara Biała. Stypendium jest wyrazem uznania oraz formą pomocy wspierania rozwoju 

stypendysty, a jego wysokość uzależniona jest od osiągniętych sportowych rezultatów oraz od 

środków przeznaczonych na stypendia sportowe w uchwale budżetowej Gminy Stara Biała 

Id: 6E49A4DB-629E-4B25-9B10-76E5DE5501AE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Uchwały Nr 352/XXXiX/23

		2023-01-26T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




